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Ü  B  E  R  F  U  H  R  T  A  R  I  F  E 
 

gültig ab 30. Januar 2023; alle Preise in €/Euro 
 
 
 

        Einfach        Hin u. Rückfahrt      10er-Block     30er-Block 
           (nur am gleichen Tag gültig) 

 
Personen (6-13,9 Jahre)    1,90        3,50  17,--    45,-- 

Personen (ab 14 Jahre)    3,40        6,30  31,--    75,-- 

Radfahrer (6-13,9 Jahre)    3,70        6,70  33,--    87,-- 

Radfahrer (ab 14 Jahre)    4,90        9,40  45,--  126,-- 

Motorrad, (E-)Moped etc.  6,30      11,30  56,--  153 ,-- 

PKW, Wohnmobil + (Klein-)LKW 
(bis 1,5 t), Tribike, inkl. Fahrer 8,60      15,80  78,--  207,-- 

jede weitere Tonne   5,60 

Hund, Paket etc.   1,60 

 
Bitte zu beachten:    10er/30er-Block-Karten gelten 12 Monate ab Ausstellungsdatum (Stempel). 

Fahrkarten für Hin- und Rückfahrt sind nur am gleichen Ausstellungstag (Stempel) gültig. 
 

Groß-PKW, VAN, SUV, Klein-LKW, Wohnmobile und Fahrzeuge mit Anhänger, die auf 
Grund ihrer Bauart Lade- und Entladevorgänge behindern bzw. mehr als einen Stellplatz 
benötigen, werden zum Tarif PKW plus einem Zuschlag von 1 Tonne abgerechnet. 
Weitere Mitfahrer (neben dem Lenker) bezahlen zusätzlich den Personentarif (Fußgänger) 
 
 
Betriebszeiten:  März bis 2. November 

Werktage  ab  07.00 Uhr  Betriebsschluss bei Einbruch der Dämmerung 

Sa/So/Feiertag ab  08.00 Uhr  (bitte Aushang beachten bzw. Info Homepage) 
 
Alle früheren Tarife verlieren ihre Gültigkeit, der aktuelle Tarif (ab 30.01.2023) ist rechtsverbindlich. 
 

Den Anordnungen des Schiffspersonals ist unbedingt Folge zu leisten! 
In Zweifelsfällen entscheidet eigenverantwortlich der Schiffsführer/Kapitän 

 

Bitte beachten Sie die Betriebsordnung (s. Aushang am Schiff) 
 

Groß-Schifffahrt, Polizei und Einsatzfahrzeuge haben immer Vorrang 
 
 

Korneuburg/Klosterneuburg am 30.Januar 2023   Fähren-Telefon:  0664 / 215 54 43 

http://donaurollfaehre.at/
http://www.donaurollfaehre.at/

